未分配利润  -143.52 -87.12 -125.27

质保费列报

科目调整

营业成本   2,186.72 1,660.18

销售费用   -2,186.72 -1,660.18

研发支出明

细科目调整

研发费用-委外费

用

-25.76 -101.43 -127.06

研发费用-职工薪

酬

8.19 30.62 31.23

研发费用-折旧费  17.57 70.82 94.86

研发费用-其他   0.97

现金及现金

等价物调整

购买商品接受劳务

支付的现金
-1,507.83 -1,507.83 -3,740.67 5,248.50

现金的期初余额 -1,507.83 -1,507.83 -5,248.50

现金的期末余额   -1,507.83 -5,248.50

期末受限货币资金   1,507.83 5,248.50

保函保证金

现金流调整

收到其他与经营活

动有关的现金
475.47 108.81 1,611.39 670.56

支付其他与经营活

动有关的现金
2,275.32 485.51 343.24 736.66

收到其他与经营活

动有关的现金
-475.47 -108.81 -1,611.39

支付其他与筹资活

动有关的现金
-2,275.32 -485.51 -343.24 -66.10

票据保证金

现金流调整

购买商品、接受劳

务支付的现金
1,689.18 6,643.26 -250.69 355.13

购建固定资产、无

形资产和其他长期

资产支付的现金

3,274.28

收到其他与筹资活

动有关的现金
-16,330.34 -7,182.41 -1,372.66 -465.43

支付其他与筹资活

动有关的现金
-21,293.80 -13,825.66 -1,121.91 -820.56

定期存款现

金流调整

收到其他与经营活

动有关的现金
334.98 58.24 391.93 152.33

收到其他与投资活

动有关的现金
-334.98 -58.24 -391.93 -152.33

货币资金明

细科目调整

银行存款   1,678.90

其他货币资金   -1,678.90

3、是否构成发行人报告期内会计基础薄弱及财务内控不规范

7

上述会计差错事项，不构成发行人报告期内会计基础薄弱及财务内控不规范，

具体如下：

（1）差错更正累计影响数不够重大，对会计报表不构成重大影响

上述差错更正事项，对报告期主要财务指标的影响情况如下表：

单位：万元

期间 报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额 影响比例

2022 年末 资产总额 134,700.54 4,262.41 138,962.95 3.16%

2022 年末 净资产 82,930.19 -625.53 82,304.66 -0.75%

2022 年度 利润总额 6,737.17 183.15 6,920.32 2.72%

2022 年度 净利润 6,436.78 199.22 6,636.00 3.09%

2023 年末 资产总额 153,112.13 1,859.81 154,971.94 1.21%

2023 年末 净资产 93,333.69 -579.76 92,753.92 -0.62%

2023 年度 利润总额 14,066.88 43.14 14,110.02 0.31%

2023 年度 净利润 12,609.47 45.76 12,655.23 0.36%

2024 年 6 月末 资产总额 150,828.42 2,038.26 152,866.68 1.35%

2024 年 6 月末 净资产 100,404.42 -801.88 99,602.54 -0.80%

2024 年 1-6 月 利润总额 7,507.43 -244.28 7,263.15 -3.25%

2024 年 1-6 月 净利润 6,792.04 -222.12 6,569.92 -3.27%

如上表，差错更正事项对各期利润总额及净利润指标的影响比例绝对值均在

3.27%以下，对各期资产总额及净资产指标的影响比例绝对值均在 3.16%以下，

影响比例不具有重大性，对报告期内财务状况和经营成果不构成重大影响。

（2）差错更正不存在滥用会计政策或者会计估计等情形，也不存在故意操

纵利润、虚增资产的情形

发行人进行差错更正的相关事项，主要是相关人员对法律法规及对企业会计

准则、应用及解释理解不到位导致的，不存在滥用会计政策或者会计估计等情形，

也不存在故意操纵利润、虚增资产的情形。

（3）差错更正程序合规，相关问题整改到位

本次差错更正，发行人已按照法定的更正程序进行了审批，其中上述 1-3 号

更正事项，经 2024 年 9 月 27 日召开的公司第一届董事会第十七次会议、第一届

监事会第七次会议审议通过，上述 4-7 号更正事项，经 2024 年 10 月 24 日召开

的公司第一届董事会第十八次会议、第一届监事会第八次会议审议通过。上述

8

8-12 号更正事项，经 2025 年 5 月 26 日召开的公司第一届董事会第二十二次会

议、第一届监事会第十一次会议审议通过。发行人对上述差更事项履行了必要的

审批、披露义务，更正程序合规。

发行人管理层、财务部门及其他相关部门人员认真总结了会计差错形成的原

因，制定了整改方案并进行了整改。截至报告期末，相关问题已整改到位，发行